
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-38 446/2012 – 32 
 

 
Pravidla činnosti komise pro přijímání návrhů projektů 

do veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích programu 
NPU I   

 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) vydává na základě § 21 odst. 
1 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), „Pravidla pro činnost komise pro přijímání návrhů 
projektů“, kterými se upravuje složení komise pro přijímání návrhů projektů do veřejné soutěže 
ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích programu NPU I, způsob nakládání s údaji 
obsaženými v návrzích projektů a další pravidla činnosti této komise (dále jen „Pravidla“). 
 
 

Článek 2 
Složení komise pro přijímání návrhů projektů  

(1) Členy komise pro přijímání návrhů projektů (dále jen „komise“) jmenuje a odvolává ředitel 
odboru financování výzkumu a vysokých škol - 32 (dále jen „ŘO 32“), které bylo pověřeno a 
zajišťuje vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích programu NPU I. Členové 
komise jsou jmenováni z řad zaměstnanců ministerstva, kteří jsou pracovníky tohoto odboru, 
nejpozději v den ukončení soutěžní lhůty.  

(2) Komise má vždy nejméně 3 členy. 
 
 

Článek 3 
Pravidla činnosti komise   

(1) Ministerstvo zajistí, aby doručené návrhy projektů byly označeny datem a časovým údajem 
o době doručení a s těmito údaji předány komisi. Na žádost doručitele ministerstvo při osobním 
doručení návrhu projektu vydá tomuto doručiteli potvrzení o přijetí návrhu projektu s uvedením 
údajů podle první věty. 

(2) Zjistí-li některý člen komise, že nesplňuje podmínky nepodjatosti uvedené v § 21 odst. 1 
Zákona, neúčastní se práce komise a neprodleně oznámí tuto skutečnost ŘO 32, který jej 
odvolá. 

(3) Člen komise stvrdí splnění podmínek nepodjatosti uvedených v § 21 odst. 1 Zákona podpisem 
čestného prohlášení. 

(4) Komise označí každý z doručených návrhů projektu jedinečným identifikačním číslem projektu 
vytvořeným v souladu s pravidly pro údaje centrální evidence projektů podle nařízení vlády 
č. 397/2009 Sb. ze dne 18. listopadu 2009, o informačním systému výzkumu a vývoje, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhodnotí splnění podmínek veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a 
inovacích podle § 21 odst. 2 Zákona. 

(5) Komise zpracuje o výsledku vyhodnocení splnění podmínek veřejné soutěže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích protokol, který obsahuje o každém doručeném návrhu 
projektu   



Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
Č. j.: MSMT-38 446/2012 – 32 

2/2 
 

a) identifikační údaje o projektu, tj. identifikační číslo projektu, název projektu, název 
uchazeče a jméno, příjmení a případné tituly nebo označení vědeckých hodností řešitele; 

b) údaje o doručení v soutěžní lhůtě nebo po uplynutí soutěžní lhůty, včetně data a 
časového údaje o době doručení; 

c) údaje o úplnosti nebo neúplnosti doručeného návrhu projektu; 
d) údaje o splnění nebo nesplnění podmínek veřejné soutěže ve výzkumu, 

experimentálním vývoji a inovacích podle odst. 4; 
e) doporučení k přijetí nebo nepřijetí návrhu projektu do veřejné soutěže ve výzkumu, 

experimentálním vývoji a inovacích s odůvodněním. 
 

(6) Protokol podle odst. 5 podepsaný všemi členy komise předkládá komise náměstkovi ministra 
školství, mládeže a tělovýchovy pro výzkum a vysoké školství (dále jen “náměstek“) 
prostřednictvím ŘO 32. Součástí tohoto protokolu jsou i čestná prohlášení členů komise 
o nepodjatosti podle odst. 3. 

(7) O přijetí nebo nepřijetí návrhu projektu do veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním 
vývoji a inovacích podle § 21, odst. 3 zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací rozhodne náměstek. 

 

 
Článek 4 

Způsob nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů  

(1) Jednání komise je neveřejné.  

(2) Členové komise jsou povinni ve vztahu k třetím osobám zachovávat mlčenlivost 
o skutečnostech, o kterých se dozvěděli v souvislosti s činností komise. 

(3) Členové komise nejsou oprávněni pořizovat kopie ani uchovávat v písemné či elektronické 
podobě poznámky k dokumentům, s nimiž přišli do styku v souvislosti s činností komise. 

(4) Členové komise jsou povinni respektovat rozhodnutí ministerstva učiněná podle ustanovení 
§ 21 odst. 3 a 7 Zákona.  

(5) Nedodržení některého z ustanovení podle odst. 2 až 5 tohoto článku bude chápáno jako porušení 
pracovní kázně.  

 
 

Článek 5 
Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Tato Pravidla nabývají účinnosti dne 4. prosince 2012. 
 
 


